ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

V/v hỗ trợ cây giống phục

vụ trồng cây phân tán, cây

xanh cảnh quan trồng tại các

tuyến đường huyện

            Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi;

 - Trung tâm quan trắc môi trường (đơn vị trực thuộc Ban

Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi).

Nhằm thực hiện mục tiêu kép xây dựng huyện Bình Sơn về đích huyện nông

thôn mới năm 2024 và tăng chỉ tiêu tỷ lệ cây xanh đô thị, cây xanh công cộng đô thị

theo Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 05/9/2023 của UBND huyện Bình Sơn về

việc triển khai thực hiện Đề án số 32-ĐA/HU ngày 12/5/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về xây dựng và phát triển đô thị trên địa bàn huyện Bình Sơn đến năm

2025 đạt tiêu chí đô thị loại IV, thành thị xã Bình Sơn và định hướng đến năm 2030;

đồng thời vận động Nhân dân cùng cơ quan chức năng thực hiện phong trao trồng,

chăm sóc và bảo vệ cây xanh nhằm cải thiện, nâng cao chất lượng môi trường sống;

Được biết, hiện nay Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi đang triển khai thực hiện Kế hoạch trồng cây xanh trên địa bàn Khu Kinh tế

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 theo Quyết

định số 934/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; theo

đó, năm 2024 Kế hoạch trồng khoảng 10.000 cây xanh bóng mát theo Kế hoạch đã

duyệt trong đó có kế hoạch trồng cây xanh phân tán trên địa bàn các xã: Bình Phước,

Bình Trị, Bình Long, Bình Đông, Bình Chánh, Bình Hòa, Bình Thuận và xã Bình

Hải. Vì vậy, UBND huyện Bình Sơn kính đề nghị Quý cơ quan hỗ trợ cây xanh trồng

trên các tuyến đường huyện khoảng 2.762 cây giống cảnh quan; trước mắt đề nghị

quý cơ quan xem xét hỗ trợ cho địa phương xã Bình Phước khoảng 600 cây cảnh

quan để địa phương tổ chức ra quân vào sáng ngày 17/02/2024 trồng cây xanh phân

tán trên tuyến đường huyện ĐH.07 (Bình Hiệp – Dung Quất), đoạn thuộc địa bàn xã

Bình Phước (Chi tiết có phụ lục danh mục đính kèm)

Kính đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi quan tâm./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng: NN&PTNT, Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND xã Bình Phước;

- VP HĐND&UBND :C, PCVP, CV ;

- Lưu: VT.

Ung Đình Hiền

2

		2024-01-29T21:33:39+0700

		2024-01-30T07:41:06+0700

		2024-01-30T07:41:06+0700

		2024-01-30T07:41:06+0700

		2024-01-30T07:41:06+0700